
  1/1 
文書番号：GSE101 

 2023 年 8 月吉日 

お客様 各位  

 

営 業 部  

 

 

 

 

巻線形ポテンショメータ 2024年生産終了のお知らせ 

 

 

毎度格別のお引立てにあずかり､厚く御礼申し上げます｡ 

昭和 40年 MIL 認定品を手掛かりに昭和 45 年より市場供給開始し 50年を超えてなおご使用頂いてい

る弊社巻線形ポテンショメータですが、近年ではセンシング技術の進歩、高信頼性ニーズ、環境への悪影響

懸念（RoHS非対応）などの要因により極端な需要減少方向となっております。 

弊社におきましても将来の生産設備（巻線機）の老朽化、巻線スキルの継承問題とともに、内部摺動部

に使用する貴金属接点（油浸型）の原価高騰等もあり、弊社の巻線形製品としては 2024 年 3 月末

（2023年度末）をもって生産終了とさせて頂くこととさせて頂きます。 

代替え品については各営業担当者にご相談賜りますようお願い申し上げます。 

 

■生産終了対象機種 

CP-6シリーズ 

OCP-6 シリーズ 

CP-5S シリーズ 

OCP-5S シリーズ 

 

■最終受注期限 

 2023年 12月末日（生産終了：2024年 3月末） 

  

■ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお問合せ下さい。 

お問合せ先 株式会社緑測器 営業部 

E-mail sales@midori.co.jp 

TEL 042-554-5650 / FAX 042-554-5950 

 

以上 

 


